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Oversendelse av regional plan for senterstruktur og handel til 
Kommunal- og distriktsdepartementet for avgjørelse 
 
Følgende tas til orientering: 
Statsforvalteren i Agder krever i brev datert 17.1.2025 at regional plan for senterstruktur og 
handel i Agder, som ble vedtatt av fylkestinget 22.10.2024, bringes inn for Kommunal- og 
distriktsdepartementet for avgjørelse. Dette har Statsforvalteren anledning til, jf. plan- og 
bygningsloven § 8-4 andre ledd. 
 
Statsforvalteren vurderer at den vedtatte planen er vesentlig i konflikt med statlige 
planretningslinjer og at den kan bidra til å motvirke målet om nullvekst i personbiltrafikken 
for kristiansandsregionen. Statsforvalteren ber departementet om å oppheve Agder 
fylkeskommunes vedtak av 22.10.2024. Videre ber de om at det utarbeides en ny regional 
plan for senterstruktur og handel i Agder som inkluderer en regional planbestemmelse om 
forbud mot etablering av handel og tjenesteyting langs europavei, som har justerte 
retningslinjer som er i tråd med nasjonale mål og føringer, og der flere handelsområder er 
tatt ut.  
 
I tillegg har Statens vegvesen i brev datert 19.12.2024 meldt at også de har vesentlige 
innvendinger mot planen og at de vil løfte saken videre til Vegdirektoratet med anbefaling 
om å bringe den inn til departementet. Ifølge muntlig dialog med Statens vegvesen 23.1.25 
har de fortsatt ikke konkludert på om også de vil kreve at saken oversendes til 
departementet. Vegvesenet kunne heller ikke si noe om hvor lang tid det vil ta til de har 
konkludert.  
 
Fylkeskommunedirektøren har valgt å oversende saken til departementet allerede, fordi 
det er viktig for både fylkeskommunen selv, for kommunene og for næringslivet, å få 
raskest mulig klarhet i hva som gjelder av regionale føringer for senterstruktur og handel. 
Et eventuelt krav fra Statens vegvesen kan ettersendes til departementet.  
 
Fylkeskommunedirektøren har vært i muntlig dialog med Kommunal- og 
distriktsdepartementet (KDD) om videre prosess. KDD opplyser at praksis i lignende saker 
har vært at departementet kaller de berørte partene inn til et møte der de får anledning til å 
utdype sine synspunkter  
 
Utfallet av prosessen kan enten bli at departementet godkjenner planen slik fylkestinget 
har vedtatt den, at departementet foretar endringer i planen som fylkeskommunen da må 
legge inn, eller at departementet opphever hele eller deler av planen.  
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